
  

 

  

 

 
 

 
DODATEK Č. 2   
KE SMLOUVĚ O DÍ LO NA ZHOTOVENÍ  
STAVBY 

Název zakázky: Soubor staveb  

„Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 –  3 3 5 ,3 4 0  v úseku 
Řečany nad Labem  –  Záboří nad Labem, 1. kolej“  

a 

„Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 –  3 3 5 ,3 4 0  v úseku 
Řečany nad Labem  –  Záboří nad Labem, 2. kolej  

Sm luvní st rany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy: E617-S-642/ 2020 
ISPROFOND:  5533510012, 5533510013 
 
a 

"Společnost Řečany -  Záboří"  
HELPI NG VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., vedoucí společník 
se sídlem :  Moskevská 532/ 60, 101 00 Praha 10 -  Vršovice 
IČO: 27700810 , DIČ: CZ27700810  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl C, vložka 203037 
bank. spojení:  xxx  
zastoupena:  Jarom írem  Peškou, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:  
Karlov 72, 591 01 Žďár nad Sázavou 

a 



 

 
 

2 / 4    Dodatek č. 2  ke Smlouvě o dílo -  Zhotovení stavby 
 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., společník 
se sídlem :  K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361  
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka oddíl B, vložka 1441 
bank. spojení:  xxx  
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo smlouvy: Zak126  

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2  ke Smlouvě o dílo na zhotovení souboru 
staveb „Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 –  335,340 v úseku Řečany 
nad Labem  –  Záboří nad Labem, 1. kolej“ a „Zvýšení stability skalních masívů v km 
3 3 3 ,5 0 0  –  335,340 v úseku Řečany nad Labem  –  Záboří nad Labem, 2. Kolej, která  
nabyla účinnosti dne 2 7 .3 .2 0 2 0  ( dále jen „Sm louva“) . 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 2  obsažených a  s 
úmyslem být tímto dodatkem č. 2  vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se z důvodů schválení změnových listů č. 1 pro každou jednotlivou stavbu 
(dále jen „ZL č. 1 - 1. kolej“ a „ZL č. 1 – 2. kolej“) v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele: 

Změnový list č.  Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

1. – 1. kolej 900 601,34 Kč 63 177,59 Kč 837 423,75 Kč 

1. – 2. kolej 3 695 933,30 Kč 2 791 879,55 Kč 904 053,75 Kč 

Celkem 4 596 534,64 Kč     2 855 057,14 Kč     1 741 477,50 Kč 

 

1.2    Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Sm louvy, a  
to článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY bod 
3 .3 , který nově zní takto:     

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Celková Cena Díla bez DPH dle SOD:                                            42.696.180,46 Kč 

          Změna Ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 2 :                                1 .7 4 1 .4 7 7 ,5 0  Kč  

          Celková cena Díla bez DPH dle dodatku č. 2 :                              4 4 .4 3 7 .6 5 7 ,9 6  Kč 

 

slovy:  čtyřicetčtyřimilionůčtyřistatřicetsedmt isícšestsetpadesátsedm  korun 
českých devadesátšest haléřů 

 

z toho: 

 



  

 
 

3 / 4    Dodatek č. 2  ke Smlouvě o dílo -  Zhotovení stavby 
 

 

A)   Cena Díla  pro stavbu  

„Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 –  335,340 v úseku Řečany nad 
Labem  –  Záboří nad Labem, 1. kolej“ ( dále též jen „stavba A“)  bez DPH:     

         

Cena Díla bez DPH dle SOD:                                                        2 1 .8 7 6 .3 0 9 ,5 8  Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 2:                                   8 3 7 .4 2 3 ,7 5  Kč  

Cena Díla bez DPH dle dodatku č. 2:                                             2 2 .7 1 3 .7 3 3 ,3 3  Kč 

 

B)   Cena Díla  pro stavbu  

„Zvýšení stability skalních masívů v km 3 3 3 ,5 0 0  –  335,340 v úseku Řečany nad 
Labem  –  Záboří nad Labem, 2. kolej“ (dále též jen „stavba B“) bez DPH:   

 

Cena Díla bez DPH dle SOD:                                                        2 0 .8 1 9 .8 7 0 ,88 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 2:                                   9 0 4 .0 5 3 ,7 5  Kč  

Cena Díla bez DPH dle dodatku č. 2:                                             2 1 .7 2 3 .9 2 4 ,6 3  Kč 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4 této Smlouvy, pro každou výše uvedenou stavbu samostatně. 

Fakturace proběhne u těchto staveb rovněž samostatně. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou:  

-  Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 2  

-  Soupisy prací ke změnám dle ZL č. 1 – 1. kolej  

-  Soupisy prací ke změnám dle ZL č. 1 – 2. kolej  

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a m etadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti beze změn. 

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Praze dne 30.11.2020                        V Praze dne 2.11.2020 

 

 

……………………………………………    ………………………………………… 

Ing. Mojm ír Nejezchleb     Jarom ír Peška 

náměstek GŘ pro modernizace dráhy   jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace                              HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 



 

 
 

4 / 4    Dodatek č. 2  ke Smlouvě o dílo -  Zhotovení stavby 
 

                                                                               vedoucí společník 

                                                                               „Společnosti Řečany-  Záboří“ 

    

  

 

 

                                      ………………………………………… 

                                      I ng. Mart in Kvirenc 

                                                předseda představenstva 

                                                                               Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

                                                                               společník 

                                                                               „Společnosti Řečany-  Záboří“ 

    

  



  

 
 

1 / 1  
  Příloha  č. 4  

Dodatek č. 2  ke Sm louvě o dílo -  Zhotovení stavby  
 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 2 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS), a to 
samostatně pro stavby: 

 

• „Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 – 335,340 v úseku Řečany nad Labem – 
Záboří nad Labem, 1. kolej“   

• „Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 – 335,340 v úseku Řečany nad Labem – 
Záboří nad Labem, 2. kolej“ 

 

 



Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 – 335,340 v úseku Řečany nad Labem – Záboří nad Labem, 1. kolej
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

Obor Číslo objektu Název objektu Vlastník Cena bez DPH
Méněpráce ZL č.1 Vícepráce ZL č. 1 SoD včetně ZL č. 1

E STAVEBNÍ ČÁST
E.1.1.2 Inženýrské objekty

SO 01-10-01 Kojice - km 333,500 - 333,850 SŽDC 6 611 169,69 340 209,49 6 951 379,18
SO 01-10-02 Vinařice - km 334,480 - 334,650 SŽDC 9 603 879,98 63 177,59 431 157,85 9 971 860,24
SO 01-10-03 Týnec - km 335,240 - 335,365 SŽDC 4 448 809,91 129 234,00 4 578 043,91

Celkem Inženýrské objekty 20 663 859,58 21 501 283,33

REKAPITULACE
E Stavební část 20 663 859,58 20 663 859,58

Celkem všeobecné položky 1 212 450,00 1 212 450,00

Nabídková cena celkem 21 876 309,58 22 713 733,33

Uchazeč: "Sdružení HELPING + CHT PCE"

Datum: 17.1.2020

Podpis: Stránka 1



Zvýšení stability skalních masívů v km 333,500 – 335,340 v úseku Řečany nad Labem – Záboří nad Labem, 2. kolej
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

Obor Číslo objektu Název objektu Vlastník Cena bez DPH
Méněpráce ZL č. 1 Vícepráce ZL č. 2 SoD včetne ZL č. 1

E STAVEBNÍ ČÁST
E.1.1.2 Inženýrské objekty

SO 02-10-01 Kojice - km 333,500 - 333,850 SŽDC 17 999 867,98 1 879 452,62 807 749,26 16 928 164,62
SO 02-10-02 Vinařice - km 334,480 - 334,650 SŽDC 2 055 982,90 912 426,93 2 888 184,04 4 031 740,01

Celkem Inženýrské objekty 20 055 850,88 20 959 904,63

REKAPITULACE
E Stavební část 20 055 850,88 20 959 904,63

Celkem všeobecné položky 764 020,00 764 020,00

Nabídková cena celkem 20 819 870,88 21 723 924,63

Uchazeč: "Sdružení HELPING + CHT PCE"

Datum: 17.1.2020

Podpis: Stránka 1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1237635

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8598e71a-6b80-4969-a638-1fbcf55174c4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.11.2020 12:35:00


	DOD_2_Soubor st. sanace Řečany
	Kopie - Rekapitulace ceny - kol č. 1 včetně dodatku
	Kopie - Rekapitulace ceny - kol č. 2

		2020-11-30T11:35:03+0000




